
32 33

1.

2.

3.

4.

5.

6.

E v r o p a E v r o p a

Pomůcky:

• korkové zátky
• karton
• pěnová guma
• stužka
• rychloupínací nylonová 

páska
• tavná lepicí pistole
• kružítko

Korkové mini nástěnky
Portugalsko leží na jihozápadě Evropy, konkrétně na západní straně Pyrenejského poloostrova. 
K Portugalsku také patří ostrovy Azory a Madeira ležící v Atlantském oceánu, jehož vody portugalské 
břehy omývají. V oceánu můžeme pozorovat delfíny a velryby. Hlavním městem je Lisabon. Podnebí 
v Portugalsku je velmi teplé a daří se tu vinné révě, citrusům, ibiškům, olivovníkům a korkovým du-
bům. A díky posledně zmíněnému je také tento stát největším vývozcem korku. Proto i naše tvoření 
bude korkové.

Portugalsko Z korkových zátek si ostrým nožem nařežeme cca 1 cm 
silná kolečka. U tohoto kroku raději požádejte o pomoc 
někoho z dospělých.

Vezmeme si šest korkových koleček a slepíme je k sobě tavnou 
pistolí do tvaru květiny. Stáhneme je rychloupínací páskou 

a necháme dobře zaschnout. Pozor, ať se nepopálíte.

Z kartonu si vystřihneme kruh a středovou květinu k němu 
přilepíme. Nyní začneme kolem tohoto základu lepit další 
kolečka.

Korková kolečka lepíme tak dlouho, až bude kartonový kruh 
zcela zakrytý.

Vezmeme si pěnovou gumu a vystřihneme si z ní květinu tak 
velkou, aby korkový šestiúhelník mohl tvořit její střed. 
Přichystáme si také stužku.

Korkový šestiúhelník přilepíme k pěnové květině. Nezapomeneme 
přitom mezi ně dát před lepením stužku na pověšení. Nástěnku můžeme 

pověsit na zeď nebo na dveře. Těchto květin v různých barvách bez 
poutek si můžete udělat víc. Pak k nim připevněte rozvětvený stonek 

ze zelené pěnové gumy, který přilepte rovnou na zeď nebo na skříň.
Na každý stonek pak nalepte jednu květinu a máte tak originální 

a zároveň praktickou výzdobu do svého pokoje.


